
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 109 del Registro Deliberazioni
del 12.10.2007

OGGETTO Personale dipendente – Applicazione Istituto contrattuale
Progressioni Economiche – Indirizzi per lo sviluppo delle posizioni
economiche.-

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno DODICI del mese di OTTOBRE alle ore 12,00 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 4 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine
del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il CCNL. del Comparto Regioni/EE.LL. 31. 03.1999, che ha introdotto il nuovo
Ordinamento professionale dei dipendenti, e l'istituto delle progressioni economiche orizzontali
all'interno della categoria professionale di appartenenza;
Precisato che il finanziamento di tali progressioni economiche è posto a carico del fondo per lo
sviluppo delle risorse umane e per la produttività, di cui agli articoli 15 17 del CCNL. 01.04.1999;
Ritenuto che -all'interno delle risorse assegnate a tale specifico istituto contrattuale -
l'Amministrazione comunale debba provvedere ad una opportuna " programmazione" dei passaggi
ai livelli retributivi superiori del personale dipendente, valorizzando la funzione incentivante e
premiante propria di tale istituto contrattuale;
Vista la deliberazione precedente n. 12 del 08.02.2007,con la quale l'Amministrazione comunale ha
adottato quale linee di sviluppo della programmazione di personale l'attivazione di percorsi di
progressione verticale;
Atteso che la normativa vigente detta limiti per le progressioni verticali;
Che il piano di sviluppo delle posizioni economiche può essere assicurato solo con incremento
retributivo per progressioni orizzontali;
Ritenuto di dover dettare i seguenti indirizzi al Presidente della Delegazione Trattante di parte
pubblica di cui tener conto in sede ripartizione del Fondo di Produttività per l'anno 2007:

- deve essere favorita la scelta che garantisca livelli retributivi adeguati a tutti i dipendenti,
facendo quindi particolare attenzione a quelli inquadrati nella categoria più bassa = A);
- deve essere garantita la gradualità dei passaggi alI'interno della categoria.

Visto il parere espresso dal Responsabile di servizio ex art.49 del D. Lgs n. 267/2000;
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Fornire al Presidente della Delegazione Trattante di parte pubblica Dott.ssa Felicina Deplano
quale indirizzo in sede di delegazione trattante per la ripartizione del fondo di produttività anno
2007, gli indirizzi riportati in premessa
Dare atto che dovrà essere rispettato il limite derivante dal dimensionamento dell' apposito fondo
per le progressioni orizzontali, definito con le OO.SS. in sede di contrattazione decentrata.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
06.11.2007  al  21.11.2007

Villaurbana, li  06.11.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

_______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
06.11.2007  al  21.11.2007

Villaurbana, li  06.11.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 06.11.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


